
 

 

Adresa: L. “Kushtrimi” , Rr. ”Gjergj Kastrioti”, pranë Ish-Frigoriferit, Vlorë,  Albania www.oshee.al                         

NIPT; L81530018E 

Nr.________Prot.                              Vlorë, më____.____.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

06.02.2024 

 

Drejtuar: SHANSI INVEST SHPK me NIPT J61924002T 

 Adresa: Rruga Reshit «ollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7. 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur” me mjete elektronike – Punë. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-92165-12-27-2023 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.105 date 29 Dhjetor 

2023. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: (Ndertimi i Fiderave 20 Kv,L10,n.St. Vlora 1 dhe Fideri J10 N.St. 

Vlora 2 per furnizimin e objekteve ne Portin e Vlores. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1) B.O.E. ISOBAR CONSTRUCTION SHPK                                  L12210036D 

 “H & E ENERGY” SHPK                                                            L71716029A 

               Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 59,752,761.93 (pesedhjete e nente milion e shtateqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind e 

gjashtedhjete e nje pike nentedhjete e tre)leke pa Tvsh. 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2)   L.T.E CONSTRUCTION SHPK                                                 L78006801F                                    

           Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

Vlera: 62,770,560.30(Gjashtedhjete e dy milion e shtateqind e shtatedhjete mije e peseqind e gjashtedhete 

pike 30) leke pa Tvsh. 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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3) BOE  Caushi M SHPK                                                            L88419801O  

 K.M.K shpk                                                                            L78223801E 

           Emri i plotë i shoqërisë                                                                        Numri Niptit 

 

Vlera: 64,710,891 (gjashtedhjete e kater milion e shtateqind e dhjete mije e teteqind e nentedhjete e nje ) 

leke pa Tvsh. 

  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4) SHANSI INVEST SHPK                                                   J61924002T                                          

           Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it  

Vlera: 66,370,776 (gjashtedhjete e gjashte milion e treqinde e shtatedhjete mije e  shtateqinde e 

shtatedhjete e gjashte) leke pa Tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

B.O.E ISOBAR CONSTRUCTION  L12210036D & H & E ENERGY  L71716029A,   vlera 

59,752,761.93  

 

- Nuk ploteson kriterin 2.3.1  Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paraqitura nga OE H 

& E ENERGY  sh.p.k konstatohet se punimet e paraqitura ne situacionet e kontratave nuk 

jane te ngjashme me objektin e kontrates ne kete procedure prokurimi Konkretisht ne 

kontraten e lidhur midis OE H & E ENERGY  sh.p.k dhe OSHEE sh.a me objekt 

“Rikonstrksion I Rrjetit TU me kabell ABC dhe kabinave ne Sarande-Delvine”     

vihet re se punimet jane punime e realizuara    jane per rrjet  tensioni te mesem ajror dhe tensioni 

te ulet me kabell ABC.   Sipas kerkeses se pikes 2.3.1 pune te ngjashme do te konsiderohen 

“Kontrata te ngjashme, do te kosiderohen punimet per ndertime linja elektrike te tensionit te 

mesem dhe te larte kabllore nentokesore.” Kjo kontrate nuk e permbush kete kriter. 

 

L.T.E CONSTRUCTION  SHPK  L78006801F,   vlera 62,770,560.30  

 

- Gabime aritmetike ne perllogaritjen e fondit rezerve 5% konkretisht vlera e paraqitur nga 

OE LTE CONSTRUCTION sh.p.k   eshte 2989074.3. Ky gabim vjen si rezultat i llogaritjes 

ne kete vlere se bashku me zerin e punimeve “Makineri pajisje” nderkohe nuk duhet 

llogaritur ne fondin reserve 5% .Duke perjashtuar Makineri Pajisje  vlera e fondit rezerve 

del 2,489,074.30 pra nje diference prej  500,000.00 leke. 

- Nuk ploteson kriterin 2.3.1  Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paraqitura nga OE 

LTE CONSTRUCTION sh.p.k konstatohet se punimet e paraqitura ne situacionet e 
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kontratave nuk jane te ngjashme me objektin e kontrates ne kete procedure prokurimi 

Konkretisht ne kontraten e lidhur midis nga OE LTE CONSTRUCTION sh.p.k  dhe 

OSHEE sh.a me objekt “Rikonstrksion I Rrjetit TM,TU ne agjensine Bilisht”    vihet re se 

punimet jane punime e realizuara  jane per rrjet  tensioni te mesem ajror dhe tensioni te 

ulet me kabell ABC.   Sipas kerkeses se pikes 2.3.1 pune te ngjashme do te konsiderohen 

“Kontrata te ngjashme, do te kosiderohen punimet per ndertime linja elektrike te tensionit 

te mesem dhe te larte kabllore nentokesore.” Kjo kontrate nuk e permbush kete kriter. 

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.3.  pasi nuk ka deklaruar  ne formularin e 

vetedeklarimit Shtojca 8 te kete te punesuar 1(nje) inxhinier elektrik. 

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.4. pasi deklarata me shkrim per inxhinieret e 

pershkruar ne piken 2.3.3 (jane te pa angazhuar ne kontrata te tjera dhe, ne rast se shpallen 

fitues per kete procedure, do te qendrojne ne objekt gjate gjithe kohes se zbatimit te 

punimeve) eshte e bere vetem per Drejtuesin teknik. 

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.8 pasi nuk ploteson mjetet e kerkuara nga ak 

sipas listes se meposhme: 

1. Kamiona me  vinc ka paraqitur 3 cope nga 4 qe kerkohen 

2. Set karrakulla per shtrirjen dhe terheqjen e kabllove     nuk ka paraqitur asnje 

3. Terameter per matjen e rezistences se tokezimit nuk ka paraqitur asnje 

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.10 pasi nuk ka plotesur dokumentet e nevojshme 

teknike te kerkuara ne  kete pike Certifikate cilesie, autorizim nga prodhuesi, skeda  teknike 

te pajisjeve, katalogu u pajisjeve dhe test raportet. 

- Nuk ploteson kriterin e DST ne piken 2.3.11. pasi nuk ka dorezuar fotokopje te skanuar te 

dokumentit te  identifikimit per Administratorin/Administratoret e shoqerise, 

Ortakun/Ortaket e shoqerise, perfaqesues te ndryshem te posacem te shoqerise, drejtues te 

ndryshem te shoqerise. 

- Nuk ka paraqitur Deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese ku pranon se Autoriteti 

Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë dhe kontrollojë në çdo kohë deri në 

përfundimin e kontratës mjetet e pajisjet teknike të deklaruara 

- Nuk ka paraqitur dokumentet e meposhtme 

1. STATUSI  AKTIV 

2.  VERETIM PER SHLYERJE DETYRIME (drejtoria e tatimeve) 

3. KONTRIBUTET SHOQERORE 

4. PERMBARIMI 

5. PERMBARIMI ADMINISTRATORI 

6. VERTETIM NGA PROKURORIA 

7. CERTIFIKATE GJENDJE GJYQESORE (subjekti) 

8. CERTIFIKATE GJENDJE GJYQESORE (administrator/ortaket) 

9. VERTETIM DEBIE OSHEE 

10. VERTETIM LIKUJDIMIN E DETYRIMEVE VENDORE 

11. TAKSAT VENDORE 

12. VERTETIM  MOSPERJASHTIMI NGA APP 

http://www.oshee.al/
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13. EKSTRAKT I THJESHTE 

14. EKSTRAKT HISTOROK 

 

 

BOE K.M.K  SHPK L78223801E,    CAUSHI M SHPK  L88419801O vlera 64,710,891.00 

 

- Gabime aritmetike ne perllogaritjen e fondit rezerve 5% konkretisht vlera e paraqitur nga 

BOE K.M.K & CAUSHI shpk eshte 3,081,471.00 leke. Ky gabim vjen si rezultat i 

llogaritjes ne kete vlere se bashku me zerin e punimeve “Makineri pajisje” nderkohe nuk 

duhet llogaritur ne fondin reserve 5% . Duke perjashtuar Makineri Pajisje  vlera e fondit 

rezerve del 2,961,471.00 leke, pra nje diference prej  120,000.00 leke. 

- Nuk ploteson kriterin 2.3.1  Pas verifikimeve te kryera ne kontratat e paraqitura nga BOE 

K.M.K & CAUSHI sh.p.k konstatohet se punimet e paraqitura ne situacionet e kontratave 

nuk jane te ngjashme me objektin e kontrates ne kete procedure prokurimi. Konkretisht ne 

kontraten e lidhur midis nga BOE K.M.K & CAUSHI shpk dhe OSHEE sh.a me objekt 

“Rikonstrksion I Rrjetit TM,TU, dhe kabinave te Fiderit Klos, Nenstacioni Pocem 

35/6kV”si dhe “Rikonstrksion I Rrjetit TU me ABC ne Fiderin Aranitas, Nenstacioni 

Nenstacioni Pika Shperndarese 35/6kV Ballsh”    vihet re se punimet jane punime e 

realizuara    jane per rrjet  tensioni te mesem ajror dhe tensioni te ulet me kabell ABC.   

Sipas kerkeses se pikes 2.3.1 pune te ngjashme do te konsiderohen “Kontrata te ngjashme, 

do te kosiderohen punimet per ndertime linja elektrike te tensionit te mesem dhe te larte 

kabllore nentokesore.” Gjithashtu vlerat e paraqitura nga keto kontrata nuk  arrijne te jene  

mbi vleren e kerkuar 35,000,000leke . Si rezultat keto kontrata nuk e permbushin kete 

kriter. 

- Nuk ka paraqitur dokumentet e meposhtme 

1. STATUSI  AKTIV 

2.  VERETIM PER SHLYERJE DETYRIME (drejtoria e tatimeve) 

3. KONTRIBUTET SHOQERORE 

4. PERMBARIMI 

5. PERMBARIMI ADMINISTRATORI 

6. VERTETIM NGA PROKURORIA 

7. CERTIFIKATE GJENDJE GJYQESORE (subjekti) 

8. CERTIFIKATE GJENDJE GJYQESORE (administrator/ortaket) 

9. VERTETIM DEBIE OSHEE 

10. VERTETIM LIKUJDIMIN E DETYRIMEVE VENDORE 

11. TAKSAT VENDORE 

12. VERTETIM  MOSPERJASHTIMI NGA APP 

13. EKSTRAKT I THJESHTE 

14. EKSTRAKT HISTOROK 
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15. CERTIFIKAT REGJISTRIMI 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : SHANSI INVEST SHPK me NIPT 

J61924002T, Adresa: Rruga Reshit «ollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7. 

 Se oferta e paraqitur me vlerë totale 66,370,776 (gjashtedhjete e gjashte milion e treqinde e 

shtatedhjete mije e  shtateqinde e shtatedhjete e gjashte) leke pa Tvsh.është identifikuar si fitues i 

procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Operatorit te Sistemit te Shperndarjes sh.a/Njesia 

Vlore,me adrese: Lagjja ‘’Kushtrimi’’,Rruga’’Gjergj Kastrioti’’,Vlore(Drejtoria e Sherbimeve 

Mbeshtetese,Njesia e Prokurimit) kopjen e nenshkruar te formularit te sigurimit te kontrates,sic 

parashikohet ne dokumentat e tenderit,brenda 10(dhjete) diteve nga dita e marrjes/publikimit te 

ketij njoftimi. 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                         Vasian KONOMI 

 

                                             DREJTOR I NJËSISË VLORË 
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